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ANSØGNING om Guldagergaard park 

Guldagergaard ansøger om tilladelse til brug af parken til sommerens udendørs projekt 
CLAYTOPIA. 

For Guldagergaard har Covid-19 betydet markant nedgang af kunstnere på artist-in-residence 
programmet, som er centrets kerneydelse. Guldagergaard har ikke fået andel i statslige 
hjælpepakker. For Guldagergaard har det været essentielt at gennemføre sidste sommer med 
CLAYTOPIA som blev en meget stor publikumssucces samt også meget stor positiv branding 
af Slagelse Kommune. 

På baggrund af CLAYTOPIA 2021, og en bevidst gentænkning af vores forretningsmodel 
satser Guldagergaard på at gennemføre et lignende projekt i sommeren 2022. En stor del af 
Guldagergaards forretningsstrategi de kommende år vil være publikumsrettede aktiviteter, da 
Guldagergaard påregner 2-3 år før, at værkstedsaktiviteter vil være på 2019-niveauet, hvorfor 
publikumsrettede aktiviteter vil blive en væsentlig del af driften indtil kunstnerne er tilbage på 
værkstedet. 

Derfor ansøger Guldagergaard med denne ansøgning Slagelse Kommune om tilladelse til brug 
af parken til Guldagergaard CLAYTOPIA universet i juli måned. Guldagergaard CLAYTOPIA 
universet er oplevelser for hele familien med keramik, mad, musik og samtaler med oplevelser 
for hele familien.  

Guldagergaard CLAYTOPIA følger de gældende sundhedsrestriktioner. 

Guldagergaard vil meget gerne uddybe ansøgningen for det politiske udvalg. 

Med venlig hilsen 

 

Mette Blum Marcher 

Direktør, Guldagergaard 

  



 

OM GULDAGERGAARD 

Guldagergaard er et videns- og formidlingscenter for keramisk kunst, hvor hovedaktiviteten har 
været artist-in-residence for kunstnere med leret som primære materiale fra ind- og udland. 

Guldagergaard har siden 1998 haft brugsret overejendommen beliggende i Skælskør by.  
Guldagergaard opstiller hvert år skulpturer i parken, som er den eneste keramiske skulpturpark 
af sin art i Danmark. De keramiske skulpturer er en del af Guldagergaards store keramiske 
samling af samtidskeramik (og er forsikret af Guldagergaard).  

Guldagergaard ønsker at benytte den indre del af have til et keramisk projekt i juli måned. 

Projektet vil ikke påvirke offentlige stier igennem parken, se vedlagte kort. 

Projektet har lokale erhvervsaktører som partnere. 
     
 

 
  



 

  


